HUNANEN. MERID., MODO DE HENGKOW, EX ORDINE FRATRUM MINORUM, 

ET XXVI SOCII, MARTYRES, BEATI RENUNTIANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Illud per saecula divinum mandatum 

sollemniter fructuoseque resonavit bonasque excitavit fidelium volunta

tes, quod imperat : « Euntes in mundum universum, praedicate Evange

lium omni creaturae)) (Me, XVI, 15) : ab ipso etenim Apostoli, ab ipso 

Martyres et Confessores, ab ipso procedunt Missionarii, quorum in animis 

lux spiritualis, ardens flamma, internus voluntatis stimulus, tota denique 

vita factum est. Exeunte autem saeculo decimo secundo proxjjnoque in

eunte, divina Vox audita ac recepta fuit in corde humilis viri, qui, paulo 

ante penitus Deo mancipatus, Magni Eegis Christi Domini praeco exsti

tit, seraphicus nempe Patriarcha Franciscus Assisiensis. Qui, superna

turali ardore incensus, Evangelii lumen humanitatemque non tantum 

Europaeis sed etiam barbaris ac dissitis gentibus afferre sui ipsius exem

plo atque in suos discipulos incitamento fortiter constanterque voluit. 

Martyrium insuper impense desideravit, immo quaesivit, adeo ut in Ter

ram a Christo Domino sanctificatam, ad solium usque macometanorum 

Principis, se conferre non dubitaverit. Tanti Patris sanctissima vestigia 

prementes, eius asseclae in Terram Sanctam se conferunt, ad custodien

dum Iesu Christi sepulchrum, ita ut ab ipsis illud franciscale Opus mis-
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sionarium incepisse dici possit, quod etiam nunc iure meritoque magnis 

laudibus extollitur. Nec in eadem tantummodo beata regione Sanguine 

Christi irrorata contineri potuit vehemens Franciscanum fratrum missio

narius fervor, sed et in Africam et ad regiones Asiae remotissimas eos 

compulit; quos inter eminet celeberrimus ille Italus, Ioannes a Monte Cor

vino, qui, saeculo decimo quarto ineunte, in Sinensem dicionem primus 

ausus est penetrare, christianam veritatem illuc afferre, atque apud Im-

peratorem illius quod « Caeleste Imperium » vocant sic se optime gessit, 

ut ecclesiasticam hierarchiam in Sina constituerit et ipse Pechinensis Ar

chiepiscopus primus designatus fuerit. Illud bonum semen nunquam 

amissum fuit. Iamvero, anno millesimo nongentesimo, a Decessore No

stro Leone Pp. XIII, felicis recordationis, Sacratissimo Iesu Cordi con

secrato, immanis in universa fere Sina contra christianos, tum euro

paeus, tum indígenas, insectatio exarsit. A primo Sancti Stephani 

Protomartyris sanguine effuso, permultae in fulgentissima Catholicae 

Ecclesiae historia exstant insectationes, quarum prima, eademque atro

cissima, Neronis Imperatoris Romani fuit; attamen sinensis illa caedes 

inter saevissimas censenda est. Hic Imperatoris mater, Tse-Hsi, eiusque 

asseclae et satellites, deterrimorum recentioris temporis rituum et mo

rum assertores et participes, rem publicam ad pristinum veternum, ad 

probrum et dedecus reducere conati sunt. Enimvero Tse-Hsi Imperatrix, 

utpote versuta et callida, scelerosorum hominum perditorumque turbae 

vim exquisivit. Vetus coniuratio occultioribus arcanis delitescebat, ma-

gicis artibus et superstitionibus addicta, quae, pluries praeteritis saecu

lis detecta et eversa, semper constanterque reviviscebat. Nomen con-

iuratores « a pugnis constrictis » acceperunt, « Boxers » ab Anglis ap

pellati, quo nomine in nostris monumentis annalibusque passim comme

morantur. Quibus coniuratoribus Imperatrix et, prae omnibus asseclis, 

Yü-Sien, eius Prorex in Scian-Si, omnino innixi sunt, quam maxima 

atrocitate contenti. Quo insuper securior fieret effectus ac maius ple

niusque christianorum excidium esset, apud illum populum paganum 

duo praecipue sensus animi motusque excitati fuerunt, primitiva nempe 

erga praeteritorum spiritus pietas, atque patriae amor, tamquam si chri

stiani avitam religionem patriaeque libertatem oppugnarent. Sacrorum 

enim missionariorum proposita et incepta coniuratores devertebant et 

detrectabant, eosque negotiorum cupidos moli tores vel omnium scelerum 

machinatores in Sinensis Imperii perniciem denunciabant, seseque pa

triae morum et receptae doctrinae disciplinarum cultores et refectores 

profitebantur. Proinde dubium impense agitatum est : utrum inimici 

Imperatoris, « nationalistico », ut aiunt, spiritu carentes, an potius in 
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odium Fidei, Christiani ët praesertim catholici, interempti fuerint. Ma

gis magisque in dies de vero agi martyrio evidens tandem apparuit: 

subtilium insinuationum et cavillationum caligo apud Sacrorum Ri

tuum Congregationem ad lucem inquisitionum et processuum prorsus 

evanuit. Nam, sive ex sinensium procerum, sive ex fidelium parte, sem

per et praecipue quaestio fuit de Fide Christiana : adversus indigenas, 

ut ad pristinam et « nationalem » religionem redirent; contra europaeos, 

vero, ne « ethnicam » fidem inter sinenses praedicarent. Utrique potius 

pro Christo mori quam foedari constanter animoseque maluerunt. Epi

scopi nostri, missionarii, sorores, sinenses clerici et famuli non scelesti 

fuerunt, neque, ad Imperium sinense dilacerandum, exterarum natio

num insanabili eupiditati vel imperatoriae aviditati obvenerant. Tunc 

primum uno holocausto unoque altari victimae iugulatae vel mactatae 

fuere ; tunc quoque templa, scholae, sacra ephebea, nosocomia, orpha

notrophia exarsere. Gentes, colore, lingua, moribus inter se dissimiles, 

ad martyrii sacrificia iamdiu properabant ; tunc insimul et coniunctim. 

europaei et sinenses catholici, Christi fidei tenaces, ad mortem incesse-

runt. In catholicos vero vehementiore ira furentioreque odio coniura-

tores invecti sunt, ita ut mille et mille coronati martyres nostri caelico-

lae evaserint. Fuit autem re vera ingens illa caedes : in universa enim 

Sinensi dicione, eodem anno millesimo nongentesimo, centum circiter 

Martyrum millia computantur. De ingenti victimarum numero, Fratrum 

Minorum Ordo prius apud Vicarios Apostolicos, ut ordinaria auctoritate 

inquisitiones fierent, dein apud Apostolicam Sedem, ut Causa declara

tionis martyrii introduceretur, feliciter institit. Commissio enim Intro

ductionis Causae a Decessore Nostro Pio Pp. XI, felicis recordationis, 

die decima mensis Decembris anno millesimo nongentesimo vigesimo 

sexto pro bismille quadringentis octodecim fuit signata, deinde Aposto

licus processus rite est adornatus. At, pro expeditiori causae cursu, vi

ginti novem tantum ex his selecti sunt, quorum quindecim Europaei, 

quatuordecim Sinenses, nempe : in Vicariatu Apostolico de Scian-Si 

Septemtrionali, modo de Tay-yüanfu : I. GREGORIUS GRASSI, O. F. M., 

natione Italus, in oppido « Castellazzo Bormida » dioecesis Alexandrinae 

Statiellorum ortus, Episcopus titularis Orthosiensis in Phoenicia et 

Vicarius Apostolicus. Pietate ac morum suavitate enitens « eœsultavit 

ut gigas ad currendam perfectionis viam ». Ad martyrium promptissi

m o , fideles adhortabatur eorumque animos hisce erigebat verbis : « Sive 

reducamur ad regna nostra, sive occidamur, fiat voluntas Dei... Si oc-

cisi erimus, nihil refert; tantummodo vos, Christiani, monete constan

tes in Fide : nos non timemus mortem pro Dei gloria ». Cumque rogatus 
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fuisset ut fugam capessere!, respondit: «Ego ab anno duodecimo aeta

tis mede iam votum feci pro martyrio : nunc habeo sexaginta octo annos ;, 

quomodo nunc omittere occasionem et fugere possum? ». — II. FRANCI

SCUS FOGOLLA, O. F . M., Episcopus titularis Bagenus, Coadiutor Epi

scopi Grassi, Italus et ipse, in oppido « Montereggio » dioecesis Apuanae 

natus, operosus ac pius et vere Sacerdos secundum Dei Cor, simulque 

Missionarius. Apostolorum Dei vestigiis religiose insistens, dignus ap

prime fuit qui vitam, singularibus ornatam virtutibus, gloriosa conclu

deret martyrum palma. Persecutione exorta, in ore frequenter haec 

habebat : « Nunc Ecclesia Dei oppugnata est : oportet mori pro Christo, 

fiat voluntas Dei... Si volunt nos martyres, erimus martyres».— 

III. ELIAS FACCHINI, Sacerdos O . F. M., Provinciae Bononiensis, e 

« Reno C entese », vitae religiosae observantissimus. Rigidus erga semet

ipsum, erga alios misericors, omnibus praestabat virtutibus : vitam illi-

batam martyrio meruit concludere. — IV. THEODORICUS B ALAT, Sacerdos 

O. F. M., Provinciae Aquitan. in Gallia, e « Saint-Martin-de-Tours », 

dioecesis Albiensis, virtutibus in exemplum praeditus, animarum boni 

studiosissimus, indefessus propagator Tertii Ordinis Franciscalis. Pridie 

quam occideretur, cuidam Catechistae dixit : « Si occidunt nos, erimus 

martyres : fiat voluntas Dei». Et, dum in carcere erat, scripsit : -«Hoc 

vespere sumus inclusi in carcere, unde speramus fore ut citius pro Deo 

subeamus mortem ». — V. ANDREAS BAUER, e « Guebwiller » in Alsatia, 

dioecesis Argentoratensis, laicus professus O. F, M. Provinciae Pari

siensis S. Petri. Hilari et simplici animo, simul ac suis vacabat curis, 

nullam interponebat moram instanter orandi Deumque invocandi ut sibi 

concedere dignaretur se sanctum fieri et quidem magnum sanctum. Cu

piditate martyrum vestigia premendi incensus, insectatione saeviente, 

una cum Episcopis interritus fuit et laeto animo ad mortem usque per

rexit, haec psalmi verba canendo : « Laudate Dominum, omnes gentes ». 

Pariter animo laetanti hymnumque canentes ambrosianum, ad supplicium 

accesserunt septem quoque Sorores professae ex Instituto Franciscanum 

Missionariarum Mariae, a Serva Dei Maria a Passione paulo ante fun

dato; eaedemque ab Episcopo Fogolla ad Sinsensem Missionem perductae.' 

Saeviente insectatione, cum iam incendia et caedes et furor « Boxerum » 

ingruebant, licet ab Episcopis instanter rogatae, fugam capessere nolue

runt, eidem praeoptantes stolas suas in sanguine Agni lavare et, victo

riae palmam ferentes, ad caelestia regna pervenire. Hae sunt : VI : MA

RIA ERMELLINA, in saeculo Maria Irma Grivot, e « Bedune », dioecesis 

Divionensis, in Gallia, Superiorissa. — VII. MARIA a PACE, in saeculo 

Maria Anna Giuliani, de « Bolsena », dioecesis Urbevetanae, Soror verae 
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pacis amans. — VIII. MARIA CLARA, in saeculo Clelia Nanetti, e « Ponte